АЛЬЯНС МЕДИА
www.allmedia.ru

Печать

       ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГИГИЕНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ ГН 2.1.5.2702-10
         "ДОПОЛНЕНИЕ N 3 К ГН 2.1.5.2307-07 "ОРИЕНТИРОВОЧНЫЕ
          ДОПУСТИМЫЕ УРОВНИ (ОДУ) ХИМИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ В ВОДЕ

                ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО
                И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ"

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РФ

                          2 августа 2010 г.
                                 N 97

                                 (Д)

     В  соответствии  с  Федеральным  законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О
санитарно-эпидемиологическом    благополучии    населения"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1
(ч.  I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 35,

ст.  3607;  2005,  N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст.

5498;  2007, N 1 (ч. I), ст. 21; N 1 (ч. I), ст. 29; N 27, ст. 3213; N
46,  ст.  5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29 (ч. I), ст.

3418;  N  30 (ч. II), ст. 3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. I), ст. 6223;
2009, N 1, ст. 17) и Постановлением Правительства Российской Федерации

от  24.07.2000  N  554  "Об  утверждении  Положения  о государственной
санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о

государственном  санитарно-эпидемиологическом  нормировании" (Собрание
законодательства  Российской  Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N

8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953) постановляю:

     1. Утвердить гигиенические нормативы ГН 2.1.5.2702-10 "Дополнение
N  3  к  ГН 2.1.5.2307-07 <*> "Ориентировочные допустимые уровни (ОДУ)

химических  веществ  в  воде  водных объектов хозяйственно-питьевого и
культурно-бытового водопользования" (приложение).
     --------------------------------
     <*>  Зарегистрировано Минюстом России 21.01.2008, регистрационный

номер   10923  с  дополнениями,  зарегистрированными  Минюстом  России
05.02.2008,  регистрационный  номер 11104; 04.09.2008, регистрационный

номер 12222.

     2. Ввести в действие гигиенические нормативы ГН 2.1.5.2702-10 с 1
октября 2010 года.

                                                          Г.Г.ОНИЩЕНКО

2 августа 2010 г.
N 97

Зарегистрировано в Минюсте РФ

2 сентября 2010 г.
N 18338

                                                            Приложение

                                                            Утверждены

                                                        Постановлением
                                             Главного государственного
                                                     санитарного врача

                                                  Российской Федерации
                                                    от 02.08.2010 N 97

                ОРИЕНТИРОВОЧНЫЕ ДОПУСТИМЫЕ УРОВНИ (ОДУ)

               ХИМИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ В ВОДЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ
              ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО
                            ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

покупаем поддоны
Покупаем европоддоны, бывшие
в употреблении

drevtorg.ning.com

Нагрузочные модули
для ДГУ и ИБП
Производство-Продажа-Аренда-
Сервис Нагрузочного
оборудования 3 - 50000кВт!

m-load.ru

Справочно-правовая
система ГАРАНТ
Интернет-версия ГАРАНТ.
Попробуй перед покупкой!
Доступ на 3 дня Бесплатно!

garant-park.ru

Дома продают
по 20-30 тысяч
Новости: из за кризиса
дома в Болгарии
продают по 20-30
тысяч.

house.yoread.ru

Яндекс.Директ

http://www.allmedia.ru/
http://www.allmedia.ru/
http://www.allmedia.ru/laws/DocumShow.asp?DocumID=170995
http://www.allmedia.ru/laws/DocumShow.asp?DocumID=170995
http://an.yandex.ru/count/KRyDhG5xAlG40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4qYBxf1A07YPr83PW7dQJ_9WAw_S2ssI8bQnKAfdcAhZULShsjwN2VgW6bazfVaRuq5zqFZxOGq78Bdx5VMLu5auSBcM92Z91n0g2GSGAla742fvbj0wYpSABM0gIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY1EvfFyc0hleWDsHlgZ3z7eJ?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhJMB3z040000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am68iNW000U9hRpT3vW7dQuDbH2w_S2ssI8bQnKAfc-AewgFTxsYz1IcgW6bbeFiaRuq5zqFZxOGq78Bdx5VMLu5auSBcM92Z91n0g2GSGAla742b9l36QUVgGAee4IyGAIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY16vhWsL4BleWDsHlgZ3z7qJ?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhJMB3z040000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am68iNW000U9hRpT3vW7dQuDbH2w_S2ssI8bQnKAfc-AewgFTxsYz1IcgW6bbeFiaRuq5zqFZxOGq78Bdx5VMLu5auSBcM92Z91n0g2GSGAla742b9l36QUVgGAee4IyGAIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY16vhWsL4BleWDsHlgZ3z7qJ?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhMdfLkK40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4oYBsDou01YQLJgmoO1vsg7Ky2klt0jjaY9MiL2gONYg4rsnszhQQO9ge1fQCN9W6HlZGNtG-FlaNWaGUVi8Ekh0IJXmkPOaACaB6Ue931nQ-GiPwdYYMee1p8JQIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY16vgXrF0hleWDsHlgZ3z7eJ?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhMdfLkK40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4oYBsDou01YQLJgmoO1vsg7Ky2klt0jjaY9MiL2gONYg4rsnszhQQO9ge1fQCN9W6HlZGNtG-FlaNWaGUVi8Ekh0IJXmkPOaACaB6Ue931nQ-GiPwdYYMee1p8JQIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY16vgXrF0hleWDsHlgZ3z7eJ?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhU4-1_i40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4pYBUjv201YQSdF12OI9sbr0m2klt0jjaY9MiL2gOHYgkvh4Qzgz17Nge1fQZ9gW6HlZGNtG-FiG1Hr0kViG7OUGwJXmkPOaACa1SHe93v5Q-G5n6Kbha9fulCgB10MNC7fB00000dh2ok-XchIaCJiUq4iA0OetQn0RA84Rcbr0m2k-Y0tP6-gCFqVnC0?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhU4-1_i40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4pYBUjv201YQSdF12OI9sbr0m2klt0jjaY9MiL2gOHYgkvh4Qzgz17Nge1fQZ9gW6HlZGNtG-FiG1Hr0kViG7OUGwJXmkPOaACa1SHe93v5Q-G5n6Kbha9fulCgB10MNC7fB00000dh2ok-XchIaCJiUq4iA0OetQn0RA84Rcbr0m2k-Y0tP6-gCFqVnC0?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhG5xAlG40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4qYBxf1A07YPr83PW7dQJ_9WAw_S2ssI8bQnKAfdcAhZULShsjwN2VgW6bazfVaRuq5zqFZxOGq78Bdx5VMLu5auSBcM92Z91n0g2GSGAla742fvbj0wYpSABM0gIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY1EvfFyc0hleWDsHlgZ3z7eJ?test-tag=68401
http://an.yandex.ru/count/KRyDhG5xAlG40000ZhR9-Ye5XPW90vK2cm5kGxS2Am4qYBxf1A07YPr83PW7dQJ_9WAw_S2ssI8bQnKAfdcAhZULShsjwN2VgW6bazfVaRuq5zqFZxOGq78Bdx5VMLu5auSBcM92Z91n0g2GSGAla742fvbj0wYpSABM0gIm00009wmihlePgqf34x7j1B2W6ADsiG6oY1EvfFyc0hleWDsHlgZ3z7eJ?test-tag=68401
http://direct.yandex.ru/?partner

                  ДОПОЛНЕНИЕ N 3 К ГН 2.1.5.2307-07

                       Гигиенические нормативы
                           ГН 2.1.5.2702-10

------T--------------------------------------T------------T-----------------------T----------T--------------T-----------¬
¦  N  ¦         Наименование вещества        ¦   N CAS    ¦       Формула         ¦ Величина ¦ Лимитирующий ¦   Класс   ¦
¦ п/п ¦                                      ¦            ¦                       ¦   ОДУ,   ¦  показатель  ¦ опасности ¦

¦     ¦                                      ¦            ¦                       ¦   мг/л   ¦   вредности  ¦           ¦
+-----+--------------------------------------+------------+-----------------------+----------+--------------+-----------+
¦  1  ¦                   2                  ¦     3      ¦          4            ¦    5     ¦      6       ¦     7     ¦
+-----+--------------------------------------+------------+-----------------------+----------+--------------+-----------+

¦  1. ¦ Профлавин ацетат (3,6-диаминоакридин ¦     -      ¦   C  H  N · C H O     ¦  0,002   ¦     орг.     ¦     2     ¦
¦     ¦ ацетат)                              ¦            ¦    13 12 3   2 3 2    ¦          ¦              ¦           ¦
+-----+--------------------------------------+------------+-----------------------+----------+--------------+-----------+

¦  2. ¦ Гекаметиленимин (гексагидроазепин)   ¦ 111-49-9   ¦        C H  N         ¦   0,02   ¦    с.-т.     ¦     2     ¦
¦     ¦                                      ¦            ¦         6 13          ¦          ¦              ¦           ¦
L-----+--------------------------------------+------------+-----------------------+----------+--------------+------------

Печать

2002 - 2013 © НДП "Альянс Мед иа"

http://www.allmedia.ru/laws/DocumShow.asp?DocumID=170995
http://www.allmedia.ru/laws/DocumShow.asp?DocumID=170995
mailto:nbp@allmedia.ru
http://banner.allmedia.ru/provider/go.asp?id=18798&p=121
http://top.mail.ru/jump?from=611501
http://top100.rambler.ru/top100/
http://rating.openstat.ru/site/1132392
http://www.allmedia.ru/